ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2023 № 190-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановления Правительства
Ивановской области от 16.03.2020 № 114-п «Об утверждении Порядка

предоставления и распределения субсидий из областного бюджета
бюджетам муниципальных образований Ивановской области

на благоустройство в рамках иных непрограммных мероприятий
по наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы»
и от 16.03.2020 № 115-п «Об утверждении Порядка предоставления

и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на организацию

водоснабжения населения в рамках иных непрограммных
мероприятий по наказам избирателей депутатам

Ивановской областной Думы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ивановской области от 23.03.2016 № 65-п
«О формировании, предоставлении и распределении субсидий из
областного бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской
области» Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 16.03.2020 № 114-п «Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на благоустройство в
рамках иных непрограммных мероприятий по наказам избирателей
депутатам Ивановской областной Думы» следующие изменения:

в приложении к постановлению:
1.1. В пункте 3:
подпункт «б» признать утратившим силу;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) заключение соглашения о предоставлении субсидии

(далее - Соглашение) в соответствии с пунктами 7 и 7.1 Правил

формирования, предоставления и распределения субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области,
утвержденных постановлением Правительства Ивановской области
от 23.03.2016 № 65-п (далее - Правила);».

1.2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Порядок определения и установления предельного уровня

софинансирования (в процентах) объема расходного обязательства
муниципального образования Ивановской области устанавливается в
соответствии с пунктом 5.1 Правил.».

1.3. В подпункте «к» пункта 8 слова «подпунктом «б» пункта 3»
заменить словами «пунктом 3.1».

1.4. В пункте 14 цифры «12» заменить цифрами «13».
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области

от 16.03.2020 № 115-п «Об утверждении Порядка предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на организацию
водоснабжения населения в рамках иных непрограммных мероприятий по
наказам избирателей депутатам Ивановской областной Думы» следующие
изменения:

в приложении к постановлению:
2.1. В пункте 3:
подпункт «б» признать утратившим силу;
подпункт «в» изложить в следующей редакции:
«в) заключение соглашения о предоставлении субсидии

(далее - Соглашение) в соответствии с пунктами 7 и 7.1 Правил
формирования, предоставления и распределения субсидий из областного
бюджета бюджетам муниципальных образований Ивановской области,
утвержденных постановлением Правительства Ивановской области
от 23.03.2016 № 65-п (далее - Правила);».

2.2. Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. Порядок определения и установления предельного уровня

софинансирования (в процентах) объема расходного обязательства
муниципального образования Ивановской области устанавливается в
соответствии с пунктом 5.1 Правил.».

2.3. В подпункте «к» пункта 8 слова «подпунктом «б» пункта 3»
заменить словами «пунктом 3.1».

2.4. В пункте 14 цифры «12» заменить цифрами «13».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский